
Приказ ректора от 25.05.2016 №732-ПС 

 
О графике образовательного процесса в 2016–2017 учебном году 

 

 В соответствии с учебными планами подготовки на первой и второй 

ступенях высшего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Планировать образовательный процесс для студентов первой ступени 

высшего образования (дневной формы) в 2016–2017 учебном году в 

соответствии с графиком: 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1, 2, 3, 4 курсы                             01.09.2016–31.12.2016 06.02.2017–03.06.2017 

5 курсы 01.09.2016–29.12.2016 06.02.2017–03.06.2017 

Экзаменационная сессия 

1, 2, 3,4 курсы                              02.01.2017–21.01.2017 05.06.2017–30.06.2017 

5 курсы 30.12.2017–21.01.2017 05.06.2017–30.06.2017 

Госэкзамены, защита 

дипломных работ 

 02.01.2017–30.06.2017 

Каникулы 23.01.2017–04.02.2017 01.07.2017–31.08.2017 

 

2. Для студентов первой ступени высшего образования (дневной формы), 

проходящих практику на военной кафедре по программе подготовки 

офицеров, установить срок обучения в 2016-2017 уч. году до 30.07.2017 г. 

 

3. Зимнюю экзаменационную сессию для студентов первой ступени высшего 

образования (заочной формы) в 2016–2017 учебном году провести в сроки: 

 

Биологический факультет: 

1 курс                                                         8.12.2016–22.12.2016 

2, 3, 4 курс                                                         16.01.2017–04.02.2017 

5 курс                                                         09.01.2017–28.01.2017 

6 курс                                                         01.12.2016–20.01.2017 

 

                                          Географический факультет:       

1 курс 02.01.2017–20.01.2017 

2, 3 курс 09.01.2017–24.01.2017 

4 курс 02.01.2017–20.01.2017 

5 курс 01.10.2016–22.10.2016 

6 курс 08.11.2016–26.11.2016 

 

Механико-математический факультет: 

1–6 курсы                                                   09.01.2017–31.01.2017 

 



 2 

Институт журналистики, факультет журналистики: 

1–3 курсы                                                    16.01.2017–04.02.2017 

4–6-курсы 09.01.2017–28.01.2017 

 

Исторический факультет: 

1–4 курсы                                                    23.01.2017–04.02.2017  

5 курс                                                          09.01.2017–28.01.2017 

6 курс                                                          23.01.2017–04.02.2017 

 

Филологический факультет: 

1–5 курсы 23.01.2017–04.02.2017 

6 курс 16.01.2017–04.02.2017 

                                                 

Факультет философии и социальных наук: 

по специальностям 1-23 01 05 Социология и 1-21 02 01 Философия 

1–4 курс 16.01.2017–04.02.2017 

5 курс 09.01.2017–28.01.2017 

6 курс 09.01.2017–21.01.2017 

по специальности 1-23 01 04 Психология  

1-2 курс 14.11.2016–03.12.2016 

3 курс 28.11.2016–17.12.2016 

 

Экономический факультет, первое высшее образование: 

1курс                                                16.01.2017–28.02.2017  

2 курс                                               09.01.2017–28.01.2017 

3 курс                                               16.01.2017–28.01.2017 

4 курс (экономическая теория)     16.01.2017–28.01.2017 

4 курс (менеджмент,  

финансы и кредит)                         16.01.2017–04.02.2017 

5 курс                                               09.01.2017–21.01.2017 

6 курс (экономическая теория)     16.01.2017–28.01.2017 

 

Экономический факультет, второе высшее образование: 

1 курс                                               23.01.2017–04.02.2017 

2-3 курсы                                        16.01.2017–04.02.2017 

 

Юридический факультет: 

1 курс                                                09.01.2017–28.01.2017 

2 курс                                                09.01.2017–28.01.2017 

3 курс                                                05.12.2016–24.01.2017 

4 курс                                                14.11.2016–03.12.2017 

5 курс                                                10.10.2016–29.10.2016 

6 курс                                                09.01.2017–28.01.2017 

 



 3 

Государственный институт управления и социальных технологий БГУ: 

по специальности 1-86 01 01 Социальная работа  

1–3 курсы                              02.01.2017–21.01.2017   

4–5 курсы                              28.11.2016–17.12.2016   

по специальности  1-26 02 02 Менеджмент  

1–4 курсы 09.01.2017–28.01.2017 

5 курс 05.12.2016–24.12.2016 

по специальности 1-26 02 03 Маркетинг  

1 курс 02.01.2017–21.01.2017 

2 курс 28.11.2016–17.12.2016 

3 курс 08.11.2016–26.11.2016 

4 курс 09.01.2017–28.01.2017 

по специальности 1-24 01 02 Правоведение  

5 курсы 08.11.2016–26.11.2016 

6 курс 02.01.2017–21.01.2017 

 

 

Факультет социокультурных коммуникаций: 

по специальности 1-86 01 01 Социальная работа  

1 курс (соц. проектирование) 09.01.2017-21.01.2017 

2 курс (соц. проектирование) 09.01.2017-28.01.2017 

3 курс (соц. проектирование,  

соц-пед. деятельность) 

09.01.2017-28.01.2017 

4 курс (соц. проектирование) 09.01.2017-21.01.2017 

4 курс (соц-пед. деятельность) 09.01.2017-25.01.2017 

5 курс (соц. проектирование) 09.01.2017-28.01.2017 

5 курс (соц-пед. деятельность) 09.01.2017-21.01.2017 

 

по специальности  1-26 02 02 Менеджмент 

 

3 курс                                               09.01.2017–28.01.2017 

3 курс (сокращ.) 09.01.2017–25.01.2017 

4 курс 09.01.2017–28.01.2017 

4 курс (сокращ.) 09.01.2017–28.01.2017 

5 курс 09.01.2017-21.01.2017 

 

Институт бизнеса и менеджмента технологий БГУ: 

по специальности 1-26 02 01 Бизнес-администрирование: 

1 курс 09.01.2017–28.01.2017 

2 курс    26.09.2016–15.10.2016 

3 курс 03.10.2016–22.10.2016 

4 курс 24.10.2016–12.11.2016 

5 курс 17.10.2016–05.11.2016 

1 курс (2 высшее) 09.01.2017 - 28.01.2017 

2 курс (2 высшее) 14.11.2016 - 03.12.2016 

3 курс (2 высшее) 19.09.2016 - 08.10.2016 



 4 

3 курс (интегриров.) 05.09.2016 - 24.09.2016 

 

по специальности 1-26 02 05 Логистика: 

1 курс 12.12.2016 - 31.12.2016 

2 курс 10.10.2016 - 29.10.2016 

3 курс 08.11.2016 - 26.11.2016 

4 курс 03.10.2016 - 22.10.2016 

5 курс  05.09.2016 - 24.09.2016 

1 курс (2 высшее) 05.12.2016 - 24.12.2016 

2 курс (2 высшее) 26.09.2016 - 15.10.2016 

3 курс (2 высшее) 12.09.2016 - 01.10.2016 

 

по специальности 1-26 03 01 Управление информационными ресурсами: 

1 курс 05.12.2016 - 24.12.2016 

2 курс 14.11.2016 - 03.12.2016 

4 курс 08.11.2016 - 26.11.2016 

5 курс 17.10.2016 - 05.11.2016 

6 курс 24.10.2016 - 12.11.2016 

1 курс (2 высшее) 05.12.2016 - 24.12.2016 

 

по специальности 1-25 01 04 Финансы и кредит: 

4 курс 26.09.2016 - 11.10.2016 

5 курс  31.10.2016 - 19.11.2016 

 

3. Летнюю экзаменационную сессию для студентов первой ступени высшего 

образования (заочной формы) в 2016-2017 учебном году провести в сроки: 

Биологический факультет: 

1 курс 15.06.2017–29.06.2017  

2 курс 01.06.2017–20.06.2017 

3 курс 06.06.2017–25.06.2017 

4 курс 05.06.2017–21.06.2017 

5 курс 15.05.2017–03.06.2017 

 

Географический факультет: 

1 курс  27.03.2017–11.04.2017  

2-3 курсы 17.04.2017–02.05.2017 

4 курс 15.05.2017–30.05.2017 

5 курс 01.02.2017–20.02.2017 

                                            

Механико-математический факультет: 

1–5 курсы                                                             05.06.2017–30.06.2017 

 

                      Институт журналистики, факультет журналистики:                  

1–3 курсы                                                  05.06. 2017–25.06. 2017 

4–5 курс                                                  12.06. 2017–30.06. 2017 



 5 

 

Исторический факультет: 

1–2 курсы                                                             05.06.2017–24.06.2017 

3–5 курсы                                                             01.06.2017–30.06.2017 

Филологический факультет: 

1–2 курсы                                                       12.06.2017–29.06.2017  

3–5 курсы                                                       05.06.2017–30.06.2017  

 

Факультет философии и социальных наук: 

по специальности 1-23 01 05 Социология  

1–4 курсы  15.05.2017–03.06.2017 

5 курс 15.05.2017–27.05.2017 

по специальности 1-21 02 01 Философия  

1-4 курсы  22.05.2017–10.06.2017 

5 курс 15.05.2017–27.05.2017 

по специальности 1-23 01 04 Психология  

1 курс 27.02.2017–18.03.2017 

2 курс 06.03.2017–25.03.2017 

3 курс 06.02.2017–25.02.2017 

 

Экономический факультет, первое высшее образование: 

1 курс 12.06.2017–24.06.2017  

2 курс 05.06.2017–24.06.2017 

3 курс 29.05.2017–10.06.2017 

4 курс (менеджмент)                                         29.05.2017–10.06.2017 

4 курс (экономическая теория,  

финансы и кредит)                                             29.05.2017-17.06.2017 

5 курс 22.05.2017–03.06.2017 

 

Экономический факультет, второе высшее образование: 

1–2 курсы                                                            16.05.2016–04.06.2016 

 

Юридический факультет: 

1 курс 

2 курс  

22.05.2017–10.06.2017 

03.04.2017–22.04.2017 

3 курс 13.03.2017–01.04.2017 

4 курс 26.04.2017–17.05.2017 

5 курс 30.01.2017–18.02.2017 

 

Государственный институт управления и социальных технологий БГУ: 

по специальности 1-86 01 01 Социальная работа 

1–3 курсы 29.05.2017–17.06.2017 

4–5 курсы 17.04.2017–06.05.2017 

по специальности 1-26 02 02 Менеджмент 

1, 4 курсы  22.05.2017 –10.06.2017  



 6 

2, 3 курсы  29.05.2017 –17.06.2017  

по специальности 1-26 02 03 Маркетинг  

1 курс 29.05.2017–17.06.2017 

2 курс 17.04.2017–06.05.2017 

3 курс 03.04.2017–22.04.2017 

4 курс 15.05.2017–03.06.2017 

по специальности 1-24 01 02 Правоведение  

5 курс 15.05.2017–03.06.2017 

 

Факультет социокультурных коммуникаций: 

по специальности 1-86 01 01 Социальная работа  

1 курс (соц. проектирование) 05.06.2017-17.06.2017 

2 курс (соц. проектирование) 05.06.2017-17.06.2017 

3 курс (соц. проектирование,  

соц-пед. деятельность) 

05.06.2017-17.06.2017 

4 курс (соц. проектирование) 05.06.2017-17.06.2017 

4 курс (соц-пед. деятельность) 05.06.2017-17.06.2017 

5 курс (соц. проектирование) 05.06.2017-21.06.2017 

5 курс (соц-пед. деятельность) 05.06.2017-24.06.2017 

 

по специальности  1-26 02 02 Менеджмент 

 

3 курс                                               05.06.2017-17.06.2017 

3 курс (сокращ.) 05.06.2017-24.06.2017 

4 курс 05.06.2017-24.06.2017 

4 курс (сокращ.) 05.06.2017-24.06.2017 

 

Институт бизнеса и менеджмента технологий БГУ: 

по специальности 1-26 02 01 Бизнес-администрирование: 

1 курс 10.05.2017 - 27.05.2017 

2 курс 06.02.2017 - 25.02.2017 

3 курс 13.02.2017 - 04.03.2017 

4 курс 06.03.2017 - 25.03.2017 

1 курс (2 высшее) 15.05.2017 - 03.06.2017 

2 курс (2 высшее) 27.03.2017 - 15.04.2017 

3 курс (2 высшее) 09.01.2017 - 28.01.2017 

3 курс (интегриров.) 02.01.2017 - 21.01.2017 

1 курс 10.05.2017 - 27.05.2017 
 

по специальности 1-26 02 05 Логистика: 

1 курс 10.05.2017 - 27.05.2017 

2 курс 13.03.2017 - 01.04.2017 

3 курс 03.04.2017 - 22.04.2017 

4 курс 20.02.2017 - 11.03.2017 

5 курс  09.01.2017 - 28.01.2017 

1 курс (2 высшее) 15.05.2017 - 03.06.2017 

2 курс (2 высшее) 30.01.2017 - 18.02.2017 



 7 

3 курс (2 высшее) 09.01.2017 - 28.01.2017 
 

по специальности 1-26 03 01 Управление информационными ресурсами: 

1 курс 10.04.2017 - 29.04.2017 

2 курс 10.04.2017 - 29.04.2017 

4 курс 20.03.2017 - 08.04.2017 

1 курс (2 высшее) 03.04.2017 - 22.04.2017 

 

по специальности 1-25 01 04 Финансы и кредит: 

4 курс 30.01.2017 - 15.02.2017 

 

4. Установочную сессию на 1 курсе заочной формы получения образования 

набора 2016 года провести в сроки: 

Биологический факультет                            12.09.2016–01.10.2016 

Географический факультет 12.09.2016–21.09.2016 

Механико-математический факультет 12.09.2016–24.09.2016 

Институт журналистики,  

факультет журналистики    

 

05.09.2016–17.09.2016 

Исторический факультет                             05.09.2016–24.09.2016 

Филологический факультет 12.09.2016–01.10.2016 

Факультет философии и социальных наук:  

по специальности 1-23 01 05 Социология 12.09.2016–24.09.2016 

по специальности 1-21 02 01 Философия 12.09.2016–24.09.2016 

по специальности 1-23 01 04 Психология 05.09.2016–17.09.2016 

Экономический факультет  

первое высшее 26.09.2016–01.10.2016 

второе высшее 03.10.2016–08.10.2016 

по специальностям 1-25 01 04 Финансы и кредит  

и 1-26 02 02 Менеджмент 10.10.2016–22.10.2015 

Юридический факультет 19.09.2017–08.10.2016 

Факультет социокультурных коммуникаций 12.09.2016–24.09.2016 

Государственный институт управления и 

социальных технологий  

 

по специальности 1-26 02 02 Менеджмент 

по специальности 1-26 02 03 Маркетинг 

26.09.2016–08.10.2016 

19.09.2016–01.10.2016 

по специальности 1-86 01 01 Социальная работа 19.09.2016–01.10.2016 

Институт бизнеса и менеджмента технологий   

по специальности  

1-26 02 01 Бизнес-администрирование 

первое высшее 

 

 

19.09.2016–24.09.2016 

второе высшее 12.09.2016–17.09.2016 

по специальности 1-26 02 05 Логистика  

первое высшее 05.09.2016–10.09.2016 

второе высшее 12.09.2016–17.09.2016 

по специальности  

1-26 03 01 Управление информационными 

 

 



 8 

ресурсами 21.09.2015–26.09.2015 

 

5. Защиту дипломных работ, прием государственных экзаменов у студентов 

выпускного курса заочной формы получения высшего образования провести 

в период с 02.01.2017 по 30.06.2017. В ГИУСТ по специальности 

1-86 01 01 Социальная работа с 14.11.2016 по 26.11.2016 — ГЭК, с 

09.01.2017 по 21.01.2013 — защита дипломных работ, по другим 

специальностям ГЭК с 20.03.2017.  

 

6. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (научно-педагогическая и научно-исследовательская 

деятельность) дневной формы получения образования (срок обучения 1 год): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 01.09.2016 – 24.12.2016 16.01.2017 – 22.04.2017 

Экзаменационная сессия                                                                26.12.2016 – 31.12.2016 24.04.2017 – 06.05.2017 

Практика  08.05.2017 – 20.05.2017 

Защита магистерских 

диссертаций 

 22.05.2017 – 30.06.2017 

Каникулы 02.01.2017 – 14.01.2017  

6.1. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (научно-педагогическая и научно-исследовательская 

деятельность) дневной формы получения образования (срок обучения 2 года/ 

иностранные студенты): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 01.09.2016 –31.12.2016 06.02.2017 – 03.06.2017 

 

2-ой год обучения 01.09.2016 – 31.12.2016 06.02.2017 – 08.04.2017 

Экзаменационная сессия 

                                                                

1-ый год обучения 

02.01.2017 – 21.01.2017 05.06.2017 – 30.06.2017 

 

2-ой год обучения 02.01.2017 – 21.01.2017 10.04.2017 –29.04.2017 

Практика 

2-ой год обучения  02.05.2017 – 27.05.2017 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения  01.06.2017 – 30.06.2017 

 

Каникулы 

1-ый год обучения 23.01.2017 – 04.02.2017 01.07.2017 – 31.08.2017 

 

2-ой год обучения 23.01.2017 – 04.02.2017  

6.2. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (углубленная подготовка специалистов) дневной 

формы получения образования (срок обучения 1 год): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 



 9 

Теоретическое обучение 01.09.2016 – 17.12.2016 16.01.2017 –15.04.2017 

 

Экзаменационная сессия                                                                

 

19.12.2016 – 31.12.2016 17.04.2017 – 29.04.2017 

 

Практика  02.05.2017 – 20.05.2017 

Защита магистерских 

диссертаций 

 22.05.2017 – 30.06.2017 

Каникулы 02.01.2017 – 14.01.2017  

6.3. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (углубленная подготовка специалистов) дневной 

формы получения образования (срок обучения 1,5 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

01.09.2016 – 17.12.2016 16.01.2017 – 22.04.2017 

1-26 81 02 Инновационный 

менеджмент  

01.09.2016 – 31.12.2016 06.02.2017 – 10.06.2017 

2-ой год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

01.09.2016 – 12.11.2016 

 

 

1-26 81 02 Инновационный 

менеджмент  

01.09.2016 – 08.10.2016  

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

19.12.2016 – 31.12.2016 24.04.2017 – 13.05.2017 

 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

02.01.2017 – 21.01.2017 12.06.2017 – 30.06.2017 

2-ой год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

14.11.2016 – 26.11.2016 

 

 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

10.10.2016 – 15.10.2016  

Практика 

1-ой год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

 16.05.2016 – 30.06.2016 

2-ой год обучения 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

17.10.2016 – 26.11.2016  

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

 01.12.2016 – 31.01.2017  

 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

 01.12.2014 – 31.01.2017 

 



 10 

Каникулы 

1-ый год обучения 02.01.2017 – 14.01.2017 01.07.2017 – 31.08.2017 

6.4. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (углубленная подготовка специалистов) дневной 

формы получения образования (срок обучения 2 года/иностранные 

студенты): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 01.09.2016 – 31.12.2016 06.02.2017 – 03.06.2017 

 

2-ой год обучения 01.09.2016 – 31.12.2016 06.02.2017 – 08.04.2017 

 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 02.01.2017 – 21.01.2017 05.06.2017 – 30.06.2017 

 

2-ой год обучения 02.01.2017 – 21.01.2017 10.04.2017 – 29.04.2017 

Практика 

2-ой год обучения  02.05.2017 – 27.05.2017 

 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения  01.06.2017 – 30.06.2017 

 

Каникулы 

1-ый год обучения 23.01.2017 – 04.02.2017 01.07.2017 – 31.08.2017 

 

2-ой год обучения 23.01.2017 – 04.02.2017  

6.5. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (научно-педагогическая и научно-исследовательская 

деятельность) заочной формы получения образования (срок обучения 

1,5 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 19.12.2016 – 14.01.2017 05.06.2017 – 30.06.2017 

2-ой год обучения 28.11.2016 – 17.12.2016  

Практика 

2-ой год обучения 14.11.2016 – 28.11.2016  

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения  19.12.2016 – 30.01.2017 

6.6. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (углубленная подготовка специалистов) заочной 

формы получения образования (срок обучения 1,5 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 26.12.2016 – 14.01.2017 12.06.2017 – 30.06.2017 

2-ой год обучения 19.12.2016 – 31.12.2016  

Практика 

2-ой год обучения 21.11.2016 – 17.12.2016  



 11 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения  02.01.2017 – 28.01.2017 

6.7. Для студентов осваивающих образовательные программы высшего 

образования II ступени (углубленная подготовка специалистов) заочной 

формы получения образования (срок обучения 2 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

26.12.2016 –14.01.2017 01.06.2016 – 30.06.2017 

 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

26.12.2016 –14.01.2017 12.06.2017 – 30.06.2017 

2-ой год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

26.12.2016 –14.01.2017 15.05.2017 – 20.05.2017 

 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

26.12.2016 –14.01.2017 08.05.2017 – 27.05.2017 

Практика 

2-ой год обучения   

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

 20.03.2017 – 13.05.2017 

 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

 10.04.2017 – 06.05.2017 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения 

1-23 81 05 Культурное 

наследие и туризм 

 22.05.2017 – 30.06.2017 

 

1-89 81 02 Инновационный 

менеджмент  

 01.06.2017 – 30.06.2017 

6.8. Для студентов ГУО “Государственный институт управления и 

социальных технологий БГУ”, осваивающих образовательные программы 

высшего образования II ступени (научно-педагогическая и научно-

исследовательская деятельность) заочной формы получения образования 

(срок обучения 1,5 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 02.01.2017 – 15.01.2017 05.06.2017 – 18.06.2017 

2-ой год обучения 28.11.2016 – 11.12.2016  

Практика 

2-ой год обучения 12.12.2016 – 25.12.2016 

 

 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения 26.12.2016 – 31.01.2017  

6.9. Для студентов ГУО “Государственный институт управления и 

социальных технологий БГУ”, осваивающих образовательные программы 

высшего образования II ступени (углубленная подготовка специалистов) 

заочной формы получения образования (срок обучения 1,5 года): 



 12 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 02.01.2017 – 15.01.2017 05.06.2017 – 18.06.2017 

 

2-ой год обучения 14.11.2016 – 27.11.2016  

Практика 

2-ой год обучения 28.11.2016 – 25.12.2016 

 

 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения 26.12.2016 – 31.01.2017  

6.10. Для студентов ГУО «Институт бизнеса и менеджмента технологий», 

осваивающих образовательные программы высшего образования II ступени 

(углубленная подготовка специалистов) вечерней (очной) формы получения 

образования (срок обучения 1,5 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 01.09.2016-14.01.2017 13.02.2017-20.05.2017 

1-26 81 17 Управление 

банковским бизнесом 

01.09.2016-14.01.2017 06.03.2017-17.06.2017 

2-ой год обучения 01.09.2016-06.01.2017  

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 16.01.2017-28.01.2017 12.06.2017-24.06.2017 

1-26 81 17 Управление 

банковским бизнесом 

16.01.2017-28.01.2017 19.06.2017-30.06.2017 

2-ой год обучения 09.01.2017-21.01.2017  

Практика 

1-ый год обучения  22.05.2017-10.06.2017 

1-26 81 17 Управление 

банковским бизнесом 

 13.02.2017-04.03.2017 

Защита магистерских диссертаций 

 20.02.2017-25.02.2017  

Каникулы 

1-ый год обучения 30.01.2017-11.02.2017 04.07.2017-31.08.2017 

6.11 Для студентов ГУО «Институт бизнеса и менеджмента технологий», 

осваивающих образовательные программы высшего образования II ступени 

(углубленная подготовка специалистов) очной (вечерней) формы получения 

образования (срок обучения 2 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 01.09.2016-31.12.2016 06.02.2017-10.06.2017 

1-26 81 01 Бизнес-

администрирование 

01.09.2016-19.11.2016 19.12.2016-18.03.2017 

10.04.2017-17.06.2017 

2-ой год обучения 01.09.2016-31.12.2016 

 

06.02.2017-18.03.2017 

1-26 81 01 Бизнес-

администрирование 

01.09.2016-19.11.2016 12.12.2016-18.03.2017 



 13 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 02.01.2017-21.01.2017 12.06.2017-30.06.2017 

1-26 81 01 

Бизнес-администрирование 

21.11.2016-10.12.2016 20.03.2017-01.04.2017 

19.06.2017-30.06.2017 

2-ой год обучения 02.01.2017-21.01.2017 17.04.2017-22.04.2017 

1-26 81 01 

Бизнес-администрирование 

21.11.2016-03.12.2016 20.03.2017-01.04.2017 

 

Практика 

2-ой год обучения  20.03.2017-15.04.2017 

1-26 81 01 Бизнес-

администрирование 

 03.04.2017-27.05.2017 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения  19.06.2017-30.06.2017 

1-26 81 01 

Бизнес-администрирование 

 12.06.2017-30.06.2017 

Каникулы 

1-ый год обучения 23.01.2017-04.02.2017 04.07.2017-31.08.2017 

2-ой год обучения 23.01.2017-04.02.2017  

6.12. Для студентов ГУО «Институт бизнеса и менеджмента технологий», 

осваивающих образовательные программы высшего образования II ступени 

(углубленная подготовка специалистов) заочной формы получения 

образования (срок обучения 1,5 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 

1-26 81 09 Технологии 

управления персоналом 

01.09.2016-07.01.2017 23.01.2017-03.06.2017 

19.06.2017-31.08.2017 

1-26 81 17 Управление 

банковским бизнесом 

01.09.2016-19.11.2016 05.12.2016-25.03.2017 

10.04.2017-31.08.2017 

2-ой год обучения 

1-26 81 09 Технологии 

управления персоналом 

01.09.2016-08.10.2016  

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 

1-26 81 09 Технологии 

управления персоналом 

09.01.2017-21.01.2017 05.06.2017-17.06.2017 

1-26 81 17 Управление 

банковским бизнесом 

21.11.2016-03.12.2016 27.03.2017-08.04.2017 

2-ой год обучения 

1-26 81 09 Технологии 

управления персоналом 

31.10.2016-12.11.2016  

Практика 

2-ой год обучения 

1-26 81 09 Технологии 

управления персоналом 

10.10.2016-29.10.2016  

Защита магистерских диссертаций 



 14 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

2-ой год обучения 

1-26 81 09 Технологии 

управления персоналом 

20.02.2017-25.02.2017  

6.13. Для студентов ГУО «Институт бизнеса и менеджмента технологий», 

осваивающих образовательные программы высшего образования II ступени 

(углубленная подготовка специалистов) заочной формы получения 

образования (срок обучения 2 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 

1-26 81 02 

Инновационный менеджмент 

01.09.2016-03.12.2016 12.12.2016-08.04.2017 

17.04.2017-31.08.2017 

1-26 81 04 Управление 

логистическими системами 

01.09.2016-05.11.2016 21.11.2016-15.04.2017 

02.05.2017-31.08.2017 

1-26 81 16 

Финансовый менеджмент 

01.09.2016-05.11.2016 21.11.2016-25.03.2017 

10.04.2017-31.08.2017 

2-ой год обучения 

1-26 81 02 

Инновационный менеджмент 

01.09.2016-17.09.2016 

 

26.09.2016-11.02.2017 

1-26 81 04 Управление 

логистическими системами 

01.09.2016-10.09.2016 

 

26.09.2016-21.01.2017 

1-26 81 16 

Финансовый менеджмент 

01.09.2016-24.09.2016 10.10.2016-28.01.2017 

Экзаменационная сессия 

1-ый год обучения 

1-26 81 02 

Инновационный менеджмент 

05.12.2016-10.12.2016 10.04.2017-15.04.2017 

1-26 81 04 Управление 

логистическими системами 

08.11.2016-19.11.2016 17.04.2017-29.04.2017 

1-26 81 16 

Финансовый менеджмент 

08.11.2016-19.11.2016 27.03.2017-08.04.2017 

2-ой год обучения 

1-26 81 02 

Инновационный менеджмент 

19.09.2016-24.09.2016 13.03.2017-18.03.2017 

1-26 81 04 Управление 

логистическими системами 

12.09.2016-24.09.2016 20.02.2017-04.03.2017 

1-26 81 16 Финансовый 

менеджмент 

26.09.2016-08.10.2016 20.02.2017-04.03.2017 

Практика 

2-ой год обучения 

1-26 81 02 

Инновационный менеджмент 

 13.02.2017-11.03.2017 

1-26 81 04 Управление 

логистическими системами 

 23.01.2017-18.02.2017 

1-26 81 16 

Финансовый менеджмент 

 30.01.2017-18.02.2017 



 15 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения 

1-26 81 02 

Инновационный менеджмент 

 26.06.2017-30.06.2017 

1-26 81 04 Управление 

логистическими системами 

 12.06.2017-17.06.2017 

1-26 81 16 

Финансовый менеджмент 

 05.06.2017-10.06.2017 

6.14. Для студентов ГУО «Международный государственный экологический 

институт имени А.Д.Сахарова», осваивающих образовательные программы 

высшего образования II ступени (научно-исследовательская деятельность) 

дневной формы получения образования (срок обучения 1 год): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 01.09.2016-07.01.2017 30.01.2017 - 29.04.2017 

Экзаменационная сессия 09.01.2017-14.01.2017 02.05.2017 – 13.05.2017 

Практика  15.05.2017 -  27.05.2017 

Защита магистерских 

диссертаций 

 29.05.2017– 30.06.2017 

Каникулы 16.01.2017-28.01.2017  

6.15. Для студентов ГУО «Международный государственный экологический 

институт имени А.Д.Сахарова», осваивающих образовательные программы 

высшего образования II ступени (научно-исследовательская деятельность) 

заочной формы получения образования (срок обучения 1,5 года): 
Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 01.09.2016- 14.01.2017 06.02.2016- 06.05.2017 

2-ой год обучения 01.09.2017- 30.09.2017  

Экзаменационная сессия   

1-ый год обучения 16.01.2017- 04.02.2017 10.05.2017- 31.05.2017 

2-ой год обучения 02.10.2017 – 14.10. 2017  

Практика 

2-ой год обучения 16.10.2017 – 28.10.2017  

Защита магистерских диссертаций 

2-ой год обучения  22.01.2018- 31.01.2018 

6.16. Для студентов ГУО «Международный государственный экологический 

институт имени А.Д.Сахарова», осваивающих образовательные программы 

высшего образования II ступени (углубленная подготовка специалистов) 

заочной формы получения образования (срок обучения 2 года): 

Этапы обучения Осенний семестр Весенний семестр 

Теоретическое обучение 

1-ый год обучения 01.09.2016- 21.01. 2017 06.02.2017- 13.05.2017 

Экзаменационная сессия   

1-ый год обучения 23.01.2017- 04.02.2017 15.05.2017- 27.05.2017 

Практика 

2-ой год обучения  19.02.2018- 31.03.2018 

Защита магистерских диссертаций 



 16 

2-ой год обучения  18.06.2018- 23.06.2018 

 

7. Ликвидацию академической задолженности за 2016–20176 учебный год 

завершить 

      на дневной форме получения образования до 30.09.2017г; 

     на заочной форме получения образования до начала зимней 

экзаменационной сессии 2017–2018 учебного года. 

 

8. Деканам факультетов утвердить у проректоров по учебной работе графики 

образовательного процесса с учетом своей специфики и представить в 

учебный отдел ГУУНМР. 

 

 

Ректор                        

академик                С.В.Абламейко 

 

 


